
I.MUNICIPALlDAD DE REQUINOA

DECRETO ALCALDICIO N° b 32 I
APRUEBA COMODATO QUE INDICA.
REQUINOA, 05 de Marzo de 2.013.

Esta Alcaldía decretó hoy 10 siguiente:

CONSIDERANDO:
La Carta de fecha 07 de Mayo de 2012, de la Junta de

Vecinos Villa El Bosque, mediante la cual solicitan se les entregue en
comodato terreno de equipamiento social ubicado en la Villa Fe y
esperanza del sector Los Boldos, por el período de 10 años.

El Comodato de fecha 05.03.2013 mediante el cual se
entrega a la Organización Comunitaria Territorial, "C.D. Colo Colo filial El
Abra, Personalidad Jurídica N° 24, otorgada mediante Decreto Alcaldicio °
796 de fecha 26 de Noviembre de 1990, y C.D. Juventud El Abra,
Personalidad Jurídica n° 38, otorgada mediante Decreto Alcaldicio N° 416
de fecha 10 de Septiembre de 1991, el complejo deportivo denominado
"Estadio Municipal El Abra", terrenos (2) ubicados en El Abra, comuna de
Requínoa, inscrito a fojas 624 vta, número 628, año 1954 y fojas 753,
número 768, año 1954, ambos en el Registro de Propiedades del
Conservador de Bienes Raíces de Rengo.

El Certificado N° 21 de fecha, 06.02.2013, el cual
establece que en sesión ordinaria N° 010 de fecha 06.02.2013, el
Honorable Concejo Municipal aprobó entregar en Comodato al C.D. Colo
Colo Filial El Abra y C.D. Juventud El Abra, terreno complejo deportivo
denominado "Estadio Municipal El Abra, por el período de 10 años.

VISTOS
Las facultades que me confiere la LeyN° 18.695 de 1988

Orgánica Constitucional de Municipalidades, Texto Refundido coordinado
y sistematizado, fijado por el D.F.L. N° 1 del Ministerio del Interior, de
2006.

DE C R ET O:
APRUEBASE Contrato de Comodato de fecha 05 de

Marzo de 2013, suscrito entre la "1. Municipalidad de Requínoa y los
Clubes Deportivos Colo Colo Filial El Abra y Juventud El Abra a quienes se
entrega el complejo deportivo denominado "Estadio Municipal El Abra",
conformado por 2 terrenos ubicados en El Abra, comuna de Requínoa,
inscrito a fojas 624 vta, número 628, año 1954 y fojas 753, número 768,
año 1954, ambos en el Registro de Propiedades del Conservador de Bienes
Raíces de Rengo, por el período de 10 años. /' -'~

Déjese estable ido que cl {:'~n~(j~ desde
el presente decreto . \UAD~

i '.;~ /~'. ,\¡..".~..~MUNIQUESE ARCHIVES f'?~.. ~.~..'.f~.C\$C\'?~ z . l~..::4 s;~...-. <::;<f., .:0,.:..\1,..,/ ~ \, ~ ~\-\.,.t'~~ <:5 .. {
v-\ ~\/ r-.. \\; ~ .l:>;,

MIs: . . L EAL S~RABELLO ~~~~ SILVA VA
SECR TARIO MUNI IPAL ~~LCALDE

ASV/MAVS BQ -----
DISTRIBUCIO
Secretaria Municipal (2)
Dirección de Adm. y Finanzas (1)
Dirección de Desarrollo Comunitario (1)
C.D. Colo Colo Filial El Abra (1)
C.D. Juventud El Abra (1)
Archivo comodatos (1)
Archivo.-


